Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 003 de 2025 - CESSÃO - ROMERITO SOUZA DOURADO.

• MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA - SECRETÁRIOS.

• EXTRATO Nº 004_2025 -  CONTRATOS E ADITIVOS -  IL009_23 e IL005_24.

• EXTRATO Nº 003/2025 - AVISO SUSPENSÃO  DE EDITAL - PREGÃO ELETRONICO Nº058/2024.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1AA58B0424CC604E87A91444150A537F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Portaria

PORTARIA Nº 003/GP/2025

DISPÕE SOBRE A CESSÃO DE

SERVIDOR E ADOTA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições, nos termos da LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO e,

considerando a Lei Municipal nº 395/2009, Estatuto dos servidores Públicos

Municipais da Prefeitura de João Dourado-BA.

CONSIDERANDO que por meio do ofício 244/2024 do Gabinete do Prefeito de

Luís Eduardo Magalhães-Bahia é solicitada a cessão do servidor municipal

ROMERITO SOUZA DOURADO a exercer suas funções no mencionado

município;

R E S O L V E:

Art. 1º. Ceder ao Município de Luís Eduardo Magalhães, o servidor ROMERITO

SOUZA DOURADO, Matrícula nº 3590, ocupante do cargo de Assistente

Administrativo C3, com vínculo Estatutário.

Art. 2º. A cessão do servidor será feita de janeiro de 2025 até dezembro de

2028, podendo ser rescindido ou prorrogado conforme a discricionaridade dos

entes envolvidos.

Art. 3º. A cessão de que trata o art. 1º desta Portaria será com ônus para o

Município de Luís Eduardo Magalhães-BA.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de João Dourado, 09 de janeiro de 2024

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

Prefeito do Município de João Dourado

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7D706A3218124952CE39B2F45FDD068

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Outros

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E539EF74D2495236E211CE5374F5AA3D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E539EF74D2495236E211CE5374F5AA3D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E539EF74D2495236E211CE5374F5AA3D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E539EF74D2495236E211CE5374F5AA3D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E539EF74D2495236E211CE5374F5AA3D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E539EF74D2495236E211CE5374F5AA3D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E539EF74D2495236E211CE5374F5AA3D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E539EF74D2495236E211CE5374F5AA3D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

EXTRATO Nº 003/2025 AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  200/2024 –PREGÃO ELETRÔNICO: 058/2024 – OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DO HOSPITAL E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BAHIA. A

agente de contratação comunica aos interessados que a presente licitação está SUSPENSA em virtude de
correções a serem realizadas no edital. A nova data da seção pública será informada através dos mesmos meios
de divulgação utilizados anteriormente.

João Dourado, 07 de janeiro de 2025

Diego Cardoso Dourado

Secretário Municipal de Administração

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5050EBC5EDFF8D82C5A615454D6F6424

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01793 | Caderno 1

Termo Aditivo

EXTRATO Nº 004/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2023 - INEXIGIBILIDADE Nº 009/2023 - OBJETO: LOCAÇÃO DE
IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SEDE DO 4º PELOTÃO DE POLICIA MILITAR MUNICÍPIO DE JOÃO
DOURADO/BA. CONTRATO Nº IL037/23-01 – Contratada: JOSE ADAILTON ARAÚJO, inscrito no CPF/MF
***.***.***-48. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO IL037/23-01. Renovam-se os prazos e valores
proporcionalmente previstos nas cláusulas terceira e quarta do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo
seus efeitos a partir do dia 31/01/2025, tendo como novo termo final o dia 31/01/2026. Para a nova vigência
contratual o valor global do contrato será reajustado em R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), cujo pagamento
será realizado mensalmente no valor de R$2.000,00 (dois mil reais). Fundamento legal: lei 14.133/2021. Data de
assinatura: 09/01/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024 - INEXIGIBILIDADE Nº 005/2024 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
MÉDICO RADIOLOGISTA ESPECIALIZADO PARA ATENDER A NECESSIDADE TÉCNICA DA SALA DE
RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº
IL005/24-01 - Contratada: VIRGILIO OLIVEIRA BARRETO, inscrito no CNPJ/MF 20.934.210/0001-64. 1º TERMO
DE ADITAMENTO AO CONTRATO IL005/24-01. Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos
nas cláusulas terceira e quarta do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir do dia
17/01/2025, tendo como novo termo final o dia 17/01/2026. Para a nova vigência contratual o valor global do
contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$63.000,00 (sessenta e três mil reais), sendo pago o valor
mensal de R$5.250,00 (cinco mil e duzentos e cinquenta reais). Fundamento legal: lei 14.133/2021. Data de
assinatura: 09/01/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.

 João Dourado, 09 de janeiro de 2025.

Diego Cardoso Dourado

Secretário Municipal de Administração

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1AA58B0424CC604E87A91444150A537F

		2025-01-09T16:21:03-0300